
COMUNE DI FONDI
Provincia di Latina

COPIA
Deliberazione n. 276

del 27-07-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTIVAZIONE DI TIROCINI NON CURRICULARI FINALIZZATI AD AGEVOLARE LE
SCELTE PROFESSIONALI E LA OCCUPABILITÀ IN FAVORE DI NEO-LAUREATI. APPROVAZIONE
SCHEMA DI CONVENZIONE.

L'anno duemiladiciassette, addì ventisette del mese di Luglio, a partire dalle ore 12:30,
nella Residenza comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa,
vennero oggi convocati a seduta ordinaria i componenti della Giunta comunale:

N Cognome Nome Carica Presenti
1 DE MEO SALVATORE SINDACO Presente
2 MASCHIETTO BENIAMINO VICE SINDACO Presente
3 DE BONIS DANIELA ASSESSORE Presente
4 DI MANNO ONORATO ASSESSORE Presente
5 MASTROMANNO DANTE ASSESSORE Presente
6 MUCCITELLI ROBERTA ASSESSORE Presente
7 SALEMME GIORGIA IDA ASSESSORE Presente
8 SPAGNARDI CLAUDIO ASSESSORE Assente

 

 

 

PRESENTI: 7 - ASSENTI: 1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE AVV. ANNA MACIARIELLO.
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il PRESIDENTE DOTT. SALVATORE DE MEO assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

 

1/5D.G N. 276 del 27-07-2017



LA GIUNTA MUNICIPALE

 

PREMESSO che offrire l’opportunità di effettuare tirocini formativi presso Enti pubblici o Aziende private
costituisce per i giovani una tappa fondamentale per il loro futuro inserimento nel mercato del lavoro;
 
CONSIDERATO che il Comune di Fondi intende consentire ai giovani neolaureati interessati la possibilità
di effettuare un’esperienza formativa all’interno degli uffici dell’Ente, finalizzata allo sviluppo di competenze
teoriche e pratiche orientate a favorire l’accesso al mondo lavorativo nonché a comprenderne i meccanismi
di funzionamento;
 
RILEVATO che l’impegno dell’Ente nella preparazione ed inserimento di giovani neolaureati costituisce
uno stimolo all’innovazione ed ha un ritorno in termini di contributo di idee nuove ai propri progetti e di
arricchimento culturale;
 
PRESO ATTO che l’Ente intende attivare quattro tirocini formativi e di orientamento al lavoro di cui uno
nell’ambito del Settore Risorse umane, uno nel Settore Bilancio e Finanze, uno nel Settore Lavori Pubblici
ed uno nel Settore Urbanistica;
 

 RICHIAMATA la normativa vigente in tema di tirocini formativi e di orientamento che prevede l’attivazione
da parte di specifici soggetti promotori dei citati percorsi formativi;

 

 PRESO ATTO che i Centri per l’impiego sono individuati dalla normativa regionale come uno dei soggetti
promotori;

 

RITENUTO di poter sottoscrivere con il Settore Politiche del Lavoro della Provincia di Latina - Centro per
l'Impiego di Fondi apposita convenzione finalizzata all’attivazione di quattro tirocini per neo-laureati;

 

 VISTO lo schema di convenzione approntato dal servizio “Risorse Umane”, parte integrante e sostanziale
del presente atto, redatto secondo lo schema predisposto e approvato dalla Regione Lazio con
deliberazione n. 199/2013;

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai dirigenti del I e II Settore ai sensi degli artt. n. 49,  n. 147,
comma 2, lett. c) e n. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000;

 

  DELIBERA

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) di attivare quattro tirocini formativi e di orientamento per neo-laureati di cui uno nell’ambito
Settore risorse umane, uno nel Settore bilancio e finanze, uno nel Settore Lavori Pubblici ed uno
nel Settore Urbanistica, finalizzati all’acquisizione di conoscenze e competenze specialistiche per
agevolare le scelte professionali e l’occupabilità;

2) di approvare lo schema di convenzione, parte integrante esostanziale del presente atto, da
sottoscrivere con il Settore Politiche del Lavoro della Provincia di Latina- Centro per l’Impiego di

2/5D.G N. 276 del 27-07-2017



Fondi;

3) di demandare al dirigente del Settore n. 1 - Servizio “Risorse Umane” la sottoscrizione della
convenzione, l’attivazione della procedura e l’adozione degli atti necessari, ivi compresa la
predisposizione dell’avviso di selezione;

4) di dare atto che la spesa relativa all’attivazione dei tirocini in questione trova copertura sui
relativi capitoli del bilancio pluriennale di previsione anni 2017-2019;

5) di dare altresì atto che, in esecuzione di quanto stabilito con deliberazione n. 199/2013 dalla
GR del Lazio, all. A):

 -          la durata massima per ogni singolo  tirocinio è fissata in sei mesi;
-          al tirocinante sarà corrisposta un'indennità mensile pari ad euro 400,00 lordi;

6) di trasmettere copia del presente atto al Settore Politiche del Lavoro della Provincia di Latina -
Centro per l’Impiego di Fondi per gli adempimenti di competenza;
 
 7) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del 4°
comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
 
 
 
 
 

 

3/5D.G N. 276 del 27-07-2017



IL DIRIGENTE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOANAGRAFICI - RISORSE UMANE - POLITICHE SOCIALI - PUBBLICA ISTRUZIONE:
 
Ai sensi dell’art. 49, 147 e 147 bis del D.Lgs 267/2000, il Dirigente del SETTORE I sulla presente proposta
in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
Fondi, 27-07-2017 IL DIRIGENTE

  TOMMASINA BIONDINO
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE II - BILANCIO E FINANZE:

 

Ai sensi dell’art. 49 147 e 147 bis del D.Lgs 267/2000, il Dirigente del Settore II sulla presente
proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Favorevole.
 

 

  

Fondi, 27-07-2017 IL DIRIGENTE
  TOMMASINA BIONDINO

 

4/5D.G N. 276 del 27-07-2017



 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto.
 

 IL PRESIDENTE
F.TO DOTT. SALVATORE DE MEO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO AVV. ANNA MACIARIELLO

  

 ESECUTIVITA'
 
La presente deliberazione:
 
| X | è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.L.gs
n. 2672000;
 
| | è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio On-Line, a
norma dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO AVV. ANNA MACIARIELLO

 

 
***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
AVV. ANNA MACIARIELLO

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005
 

5/5D.G N. 276 del 27-07-2017


